[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital da Energia

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/________
                         A Vereadora que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a pintura do meio fio em toda extensão do bairro Engenho da Praia.

Justificativa: A pintura do meio-fio é essencial para melhorar a organização do trânsito, a segurança dos pedestres e a visibilidade nas vias, especialmente à noite. Além disso, contribui para a conservação urbana e reforça a delimitação dos espaços públicos, promovendo maior ordenamento na região.
Sala das Sessões, ________de_________ de ________.

Manu Rezende
Vereadora-autora
Elaboração:

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

[image: image1.png]